decursibus, cum omnis adjacencias earum tis rébus per nostrae largitionis precep-

sive pertinentes; omnia & in omnibus tibi tum liberam & firraissimam in omnibus

donamus & tradimus ad proprio, ut potes- habeat potestatem faciendi quicquid vo-

tatem & inde habeas habendi, vendendi, luerit, tam donandi quam vendendi seu

solvendi seuque mutandi in Dei nomen & comutandi vel etiam eredibus relin-

& in omnibus habeas potestatem. Sane si -quendi. Et ut hec auctoritas verius cre-

quis contra hanc donacionem ad nos facta datur firmiorque permaneat, manu nostra

venerit ad exquirendum, aut nos elemosi- subterfirmavimus & anuli nostri inpres-

narii venerimus verquislibet homo, tune sione subter eam sigillari decrevimus.

componat nobis ista omnia predicta dubla Signum (/ocuj monog-rûmmatii) Karoli glo-

vel meliorata, vel quale adeo tempore riosissimi régis,

karius valere potuerit, & in antea donacio

ista firma permaneat omnique tempore. ,n-ii- i< 1 ni„ , ' . 111 1 .
Bibliothèque du roi; Baliize, Chartes des ron,

facta donacione m kalendas octobns, r. • ^,l. a 10' n. 7. [Aiijourd hui Armoires, vol. 090, n. 477;
anno m quod abiit Lodowicus imperator,

^^p^, ^^^^^^e du onzième siècle. En tête de la ligne

tradidit regnum in ipsius manus filii Hlu- qui contient la souscription du roi & du chance-
teno. lier, la copie porte ces mots : Alla manus.\ [A. M.]

* Dans la copie, on a imité l'invocation mono-
grammatique de l'original. [A. M.j

é
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An
843

23
janvier.

Jonas notarius ad vicem Hludoici res-

cribui & subscripsi die & anno quo su-

pra '.

Data' Viiii kalendas januarii, anno ter-

tio, indictione quinta, régnante Karulo

gloriosissimo rege. Actuni Carisaico regio

palatio, in Dei nomine féliciter. Amen.

102.

Vente faite à l'abbaye de Cannes par

Undesindey clercj 6* sa femme Vin-

deline^.

UNDESINDUS clericus & uxor ejus Vin-

delina vindiderunt Gondesalvio ab-

bati Caunensi & ejus congrégation! très

partes molini siti in territorio Narbonensi

suburbio Ventaionensi, tennino villae Te-

setauni in quo Austwaldus habitabat, pre-

tio XX solidorum. Facta cartula venditio-

nis tertio nonas , anno tertio quo obiit

domnus Ludovicus imperator.

io3.

Diplôme de Charles le Chauve en fa-

veur d'un de ses fidèles, nommé Sic-

fred\

r,
nomine sanctae & individuae Trini-

tatis. Karolus gratia Dei rex. Si enim

congruis & opportunis fidelium nostrorum

petitionibus libenter assensum praebere

non differimus, regiae dignitatis debitam

consuetudinem exercemus, devoteque ac

' Ces derniers mots : Die & anno quo supra, sont

certainement de l'invention du copiste du onzième

siècle. [A. M.]
' Ici la copie porte encore les mêmes mots ; Al'ta

manus. [A. M.]
^ Monastlcon Bened'ut'inum, t. VII, lat. 12664,

f° 276.

* Cartulaire du Canigou. — Marca Hispanica,

Appendix , c. 778. — Recueil des historiens de

France, t. 8, p. 486.

fîdeliter nobis jure famulantes honoribus
plurimis honoramus, non solum in hoc

praedecessorum regum actus imitamur,

verum etiam in hoc eosdem nobis devotio-

res ac fideliores nullatenus affore dubi-

tamus. Quocirca noverit omnium sanctae

Dei Ecclesiae nostrorumque fidelium tam

praesentium quam & futurorum solertia,

quia concedimus cuidam fideli nostro no-

mine Sicfrido & per hanc nostram auctori-

tatem largimur ob devotionem servitii sui

compendium (,5Ïc) quasdam res juris nostri

quae ita noscuntur fore : in pago Russilione

villa videlicet quae vocatur Kanoas cum
suis omnibus appenditiis, & in pago Con-
fluente villa quae vocatur Prata cum man-
cipiis quae ad idem Confluente pertinent,

seu etiam in pago Cerdaniae villa quae vo-

catur Montelianos & Zencurrio, in pago

Orjel villa quae vocatur vallis Andorra

cum suis omnibus appenditiis, totum ad

integrum per hanc nostram largitionem,

sicut nos habere cernebamur. Ea videlicet

conditione, ut quemadmodum de reliquis

rébus suis, proprietatibus ac suprascriptis

rébus cum omni integritate per hoc nos-

trae largitionis praeceptum cum mancipiis

utriusque sexus, cum terris, pratis, pas-

cuis, silvis, montanis, aquis, aquarum de-

cursibus & omnibus adjacentiis vel quic-

quid dici aut nominari potest, liberam &
firmissimam in omnibus habeat potestatem

faciendi quicquid elegerit, tam donandi

quam vendendi seu commutandi vel etiam

heredibus relinquendi. Et ut haec auctori-

tas verius credatur atque permaneat, manu
nostra subterfirmavimus & anuli nostri im-

pressione decrevimus sigillari.

Signum Karoli gloriosissimi régis.

Aeneas notarius ad vicem Ludovici reco

gnovi.

Data X kalendas februarias , indictione

VI, anno III regni praecellentissimi ré-

gis Karoli. Actum Atravato monasterio

Sancti Vedasti, in Dei nomine féliciter.

Amen.

An
843
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104. LXIII

[Nous rétablissons ici la pièce LXIII, que les Bé-

nédictins avaient placée après les suivantes, datées

par erreur de l'année 843. Voir plus bas, c. 289.]

Charte du roi Charles le Chauve en

faveur de Véglise de Toulouse 6*